Российская Федерация

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2012                                      п. Волот                                   № 41/1-2

О порядке формирования и количественном составе

участковых избирательных комиссий при проведении выборов Губернатора Новгородской области

        В соответствии со ст.19 областного закона от 30 мая 2012 года № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области»

           Территориальная избирательная комиссия Волотовского района

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Порядок формирования и количественный состав участковых избирательных комиссий по выборам Губернатора Новгородской области.

      2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по выборам Губернатора Новгородской области.

      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Волотовского района
	                                Н. В. Иванова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

Волотовского района
	Е. М. Григорьева

                                                                                        Утвержден

                                                                         постановлением Территориальной

                                                                                избирательной комиссии

                                                                                   Волотовского района

                                                                                      от 20.08.2012 № 41/1-2

Порядок формирования участковых избирательных комиссий по выборам Губернатора Новгородской области

      Участковые избирательные комиссии по выборам Губернатора Новгородской области формируются в соответствии с требованиями ст. 19 областного закона от 30. мая 2012 года № 75-ОЗ « О выборах Губернатора Новгородской области».

       Формирование осуществляется на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Новгородской областной Думе, а также  предложений представительных органов муниципальных образований, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

        Формирование участковой избирательной комиссии осуществляется также на основе предложений политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1. Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 661 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы», других политических партий и иных общественных объединений.

         В участковую избирательную комиссию может быть назначено не более одного представителя от каждой партии.

         Предложения по составу участковой избирательной комиссии принимаются Территориальной избирательной комиссией Волотовского района в течение десяти дней со дня официального опубликования сообщения о формировании данной избирательной комиссии .

________________________

                                                                                               Утвержден

                                                                         постановлением Территориальной

                                                                                избирательной комиссии

                                                                                   Волотовского района

                                                                                      от 20.08.2012 № 41/1-2

О количественном составе участковых избирательных комиссий

	№пп
	Наименование участковой избирательной комиссии (УИК)
	Количество избирателей
	Центр избирательного участка
	Количество членов УИК с правом решающего голоса

	1
	Участковая избирательная комиссия № 98

	1739
	п. Волот

	9

	2
	Участковая избирательная комиссия № 99

	346
	д. Взгляды

	5

	3
	Участковая избирательная комиссия № 100

	356

	д. Волот

	5

	4
	Участковая избирательная комиссия № 101

	223
	д. Раглицы

	5

	5
	Участковая избирательная комиссия № 102

	115
	д. Дерглец

	5

	6
	Участковая избирательная комиссия. № 103
	283

	д.Городцы

	5

	7
	Участковая избирательная комиссия № 104

	173

	д. Горицы

	5

	8
	Участковая избирательная комиссия  № 105
	326

	д. Горки Ратицкие

	5

	9
	Участковая избирательная комиссия  № 106

	274

	д. Славитино

	5

	10
	Участковая избирательная комиссия  № 107

	175
	д. Верехново

	5

	11
	Участковая избирательная комиссия № 108

	146

	д. Соловьево

	5

__________________________________

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Волотовского района

от 20.08.2012 № 41_/1- 2

Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий по выборам Губернатора Новгородской области

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного закона  от 30 мая 2012 года № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области» Территориальная избирательная комиссия Волотовского района объявляет о начале формирования участковых избирательных комиссий по выборам Губернатора Новгородской области (далее – УИК).

Правом предлагать кандидатуры членов УИК  с правом решающего голоса обладают:

общественные объединения (в том числе политические партии);

представительные органы муниципальных образований;

собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Прием предложений по кандидатурам членов УИК осуществляется в течение 10 дней со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего сообщения в газете «Вперед» по рабочим дням с 8.30 до 13.00, с 14.00 до 18.00 по адресу:  пос . Волот, улица Комсомльская, дом 38 Телефон для справок 61-721.
Территориальная избирательная комиссия Волотовского района. _____________________________